



Warszawa, 2 czerwca 2023 r.

BI.ROZ.2712.3.2023.AG

Wykonawcy zainteresowani niniejszym
postępowaniem o udzielenie zamówienia
publicznego
Strona internetowa prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Udrożnienie Kanału Śniardwy-Roś i przebudowa jazu w Kwiku”.

Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, w którego imieniu postępowanie prowadzi Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku, ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok, informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.; dalej: Pzp), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 8:

Proszę o wskazanie parametrów technicznych łapacza, który według dokumentacji projektowej ma być wykonany z liny. Prosimy o wskazanie rodzaju materiału z jakiego ma być lina oraz średnicę liny, informacja ta jest niezbędną do właściwej wyceny materiału.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na stronie 18 projektu wykonawczego określono parametry łapacza, cyt: „Łapacze w formie liny stalowej z bojkami pływającymi na wodzie. Linka ze stali nierdzewnej fi 4 mm, 7x7. Na 1 mb przypada 6 pływaków – tworzywo HDPE, zaczepek i naciąg liny (śruba rzymska) wykonane ze stali nierdzewnej.”

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ w rozdziale 9, pkt 9.1, ppkt. 9.1.4 WARUNEK II ppkt. b), dotyczących posiadanego doświadczenia zawodowego polegającego na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót na rozszerzenie zapisu dotyczące posiadanego doświadczenia zawodowego polegającego na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót lub inspektora nadzoru?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku na zmianę zapisów SWZ w rozdziale 9, pkt 9.1, ppkt. 9.1.4 WARUNEK II ppkt. b) dotyczących wymaganego doświadczenia osoby wskazanej do kierowania robotami budowlanymi.

Pytanie 10:

Na rys. 5.0 PW wskazane są pale prowadzące fi 10 cm, prosimy o podanie ich długości, ilości i materiału z jakiego mają być wykonane. W której pozycji przedmiarowej należy uwzględnić ich wycenę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Ilość pali prowadzących została określona na rys. 5.0 projektu wykonawczego.

Pale prowadzące – 4 sztuki / 1 szt. pomostu pływającego

Długość pala na GW – min. 7,6 m

Długość pala na DW – min. 6,5 m

Pale prowadzące należy wypełnić betonem.

Wycenę pali należy uwzględnić w pozycji przedmiarowej nr 36: „Pomost pływający wraz z trapek dojściowym i infrastrukturą towarzyszącą - gotowy obiekt”.

Pytanie 11:

Prosimy o podanie ilości, wysokości i szerokości stopni schodów prefabrykowanych.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje parametry schodów prefabrykowanych:

Ilość: 21 stopni

Wysokość: 12 cm

Szerokość: 30 cm

Zaprojektowano dwa zestawy schodów.

Pytanie 12:

Czy podane średnice kołków do wykonania palisad mierzone są w węższym końcu palika, czy grubszym ? Ma to istotne znaczenie zwłaszcza dla kołków o długości 2 m

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku kołków drewnianych o średnicy 7-9 cm minimalna średnica kołka to 7 cm.

W przypadku kołków 10-12 cm minimalna średnica to 10 cm.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuści do wbudowania w palisady kolki z drewna iglastego ? Materiał z drewna iglastego jest powszechnie stosowany w budownictwie wodnym i łatwiej jest pozyskać proste odcinki (np. 2 m) ; dopuszczając materiał z drewna liściastego Zamawiający dopuścił (zgodnie z normą) do stosowania pale wierzbowe (które będą odbijały młodymi pędami). Pragniemy również nadmienić, że znaczna część palisad z pali drewnianych będzie wykonana w strefie i wahań lustra wody i powyżej lustra wody, co przy braku impregnacji bardzo skraca okres trwałości palisad a co za tym idzie schodów.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyli się do wniosku i zaakceptuje zastosowanie palisady z kołków z drewna iglastego

Pytanie 14:

Czy zamawiający dopuści do stosowania w miejsce palisad drewnianych o dł. 1,2 m i 2,0 m , zastosowanie rozwiązania równoważnego tj. ścianki szczelnej winylowej np. GW 4600/5,5 ? Takie rozwiązania z powodzeniem były i są stosowane przy budowie przejść dla zwierząt w ramach przebudowy Kanałów Mazurskich.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 15:

Jaka jest rzeczywista długość palisady z pali drewnianych fi 12 cm l=200 cm wynikająca z pozycji 58.d.6 załączonego do postępowania Kosztorysu ofertowego?

Zgodnie z załączonym Kosztorysem ofertowym ilość ta wynosi 640 m, natomiast z analizy rysunku 7.0 wynika, że długość palisady z pali 2,0 m , dla jednego stanowiska przenoski wynosi $2 \times 7,0 \text{ m} + 2 \times 4,5 \text{ m} = 23 \text{ m}$, to dla dwóch przenosek łącznie długość palisady wyniesie 46 m a nie jak jest w Kosztorysie ofertowym 640 m.

Analogiczne nieprawidłowe wyliczenia długości palisad dotyczą pozycji 59.d.6; 43.d.5 i 44.d.5. Prosimy o podanie właściwych ilości jakie mają wycenić oferenci.

Odpowiedź:

Zamawiający poniżej przedstawia właściwe ilości przedmiarowe.

Pozycja 43 d.5 „Palisada z pali drewnianych fi 12 cm, dł. 200 cm” – 46,0 m

Pozycja 44 d.5 „Palisada z pali drewnianych fi 9 cm, dł. 120 cm” – 32 m

Pozycja 58 d.6 „Palisada z pali drewnianych fi 12 cm, dł. 200 cm” – 45,0 m

Pozycja 59 d.6 „Palisada z pali drewnianych fi 9 cm, dł. 120 cm” – 31,0 m

W związku z powyższym załączamy również zmieniony przedmiar.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający „siłami własnymi” szczelnie wygrodzi i obniży poziom wody w miejscach, gdzie jest to niezbędne dla realizacji zadania (palisady; podsypki piaskowe, kosze siatkowo-kamienne i schody w znacznym zakresie wykonywane są poniżej lustra wody)?

Zgodnie z PROJEKTEM WYKONAWCZYM – CZĘŚĆ OPISOWA strona 14 i OPZ cyt: "Ze względu na lokalizację inwestycji należy spodziewać się płytko występującej wody gruntowej. Wszystkie roboty ziemne poniżej poziomu wody należy

przewodzić w szczelnie wygradzonych wykopach, dodatkowo obniżając zwierciadło wody na czas robót (np. za pomocą igłofiltrów), zakres tych robót nie został ujęty w Kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że roboty przygotowawcze i niezbędne do wykonania robót właściwych/zasadniczych, Wykonawca robót winien uwzględnić w swojej wycenie i w pozycjach przedmiarowych bezpośrednio związanych z wykonaniem robót właściwych /zasadniczych.

Pytanie 17:

Czy jeśli Zamawiający nie wykona robót tymczasowych „siłami własnymi,” – robót niezbędnych dla wykonania przedmiotowego zadania, to czy Zamawiający uzupełni Kosztorys Ofertowy o odpowiednie pozycje kosztorysowe dla robót tymczasowych (np. grodze tymczasowe, pompowanie wody z wykopów)?

Zarówno OPZ, jak i projekt umowy nie nakładają obowiązku wykonania robót związanych z odwodnieniem terenu na czas robót.

Szczegółowe Specyfikacje Techniczne w opisach ceny jednostki obmiarowej dla palisad, podsypek, geowłókniny czy koszy siatkowo-kamiennych nie zawierają wykonania robót odwodnieniowych, a przywoływane są jako podstawa płatności.

Biorąc pod uwagę fakt, że roboty odwodnieniowe w szczelnie wygradzonych wykopach są robotami niezbędnymi dla wykonania Zadania (nie da się wbić pali drewnianych poniżej lustra wody, wykonać zagęszczoną podsypkę piaskową pod kosze siatkowo kamienne lub płyty, czy równo i estetycznie i bezpiecznie ułożyć płyty żelbetowe poniżej lustra wody) , są robotami kosztownymi , które winne zostać zaprojektowane w dokumentacji projektowej i wobec czego roboty te winne być odpowiednio kosztorysowane w Kosztorysie Ofertowym. W przywołanym w Projekcie Wykonawczym Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej.....w §9.2 wyraźnie określono ;” W tabelach przedmiaru robót nie uwzględnia się robót tymczasowych- robót, które są projektowane z wyłączeniem przypadków, gdy istnieją uzasadnione podstawy do ich odrębnego rozliczenia.” Przypominam, że Zamawiający w przetargach dotyczących remontu śluzy i jazu na Karwiku, czy śluzy Guzianka w Kosztorysach uwzględniał tymczasowe grodze i pompowanie technologiczne (czyli roboty tymczasowe), a w przetargu na remont zaplecza technicznego w Giżycku uwzględniano drogi technologiczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że roboty przygotowawcze i niezbędne do wykonania robót właściwych/zasadniczych, Wykonawca robót winien uwzględnić w swojej wycenie i w pozycjach przedmiarowych bezpośrednio związanych z wykonaniem robót właściwych /zasadniczych.

Pytanie 18:

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób mają być mocowane drewniane stopnice przenosek dla kajaków? W załączonej dokumentacji brak jest takiego rysunku czy opisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że montaż stopnic z gabionami za pomocą prętów stalowych zakończonych hakiem, powinien być realizowany w sposób systemowy (powtarzalny), przy czym hak pręta powinien być zaczepiony o dolną siatkę kosza. Kolejność realizacji:

- ułożenie siatki kosza,
- montaż prętów łączących kosz ze stopniami,
- wypełnienia kosza kamieniem,
- montaż desek i ich połączenie z prętami.

Pytanie 19:

Zgodnie z rysunkami nr 6.0 i 7.0 w tabeli widnieje opis, że zaprojektowano stopnicę drewnianą z drewna egzotycznego gr. 30 mm, szer. 30 cm, dł. 7.0 m. Czy ze względu na możliwość w trakcie eksploatacji, na skutek zmiennych warunków atmosferycznych będzie dochodziło do deformacji (tworzenie się tzw. śmigieł lub łódek) tak długich i szerokich desek Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie stopnic z desek mniejszej szerokości i długości ?

Odpowiedź:

Zamawiający po dogłębnej analizie pytania, domyśla się że Wykonawca wnioskuję o zmniejszenie wymiarów stopnic drewnianych zarówno w zakresie długości jak i szerokości. Mając na uwadze wykonanie przedmiotowych stopnic drewnianych z drewna egzotycznego tj. drewna odpornego na odkształcenia w wyniku wpływu warunków atmosferycznych, Zamawiający określa minimalne parametry elementów drewnianych: długość 2m, szerokość minimalna 20 cm a grubość min. 21 mm.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę grubości desek na stopnice z grubości 30 mm na 21 mm? Według naszego rozeznania rynku powszechnie dostępne są deski z drewna egzotycznego gr 21 mm natomiast inne grubości sprowadzane są na zamówienie w kontenerach statkami, gdzie czas realizacji może dochodzić do czterech miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku i wyraża zgodę na zastosowanie desek o grubości min. 21 mm.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie stopnic przenoski dla kajaków z powszechnie w Polsce dostępnego drewna dębowego?

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku i wyraża zgodę na zastosowanie do wykonania stopnic drewna dębowego.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie frakcji kamienia do wypełnienia materacy i koszy gabionowych. SST wskazuje na frakcję o średnicy 100-350 mm. Jednak według naszego doświadczenia i zważywszy na wielkość oczek siatki do materacy i gabionów powinny być dopuszczone też mniejsze frakcje kamienia.

Odpowiedź:

Zamawiający określił i podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie frakcji kamienia do wypełnienia materacy i koszy gabionowych.

Pytanie 23:

Wnoszę o zmianę Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. 9.1.4 zdolność techniczna i zawodowa, ponieważ obecny zapis jest bardzo restrykcyjny i niepotrzebnie wyłącza z zamówienia wielu potencjalnych oferentów. Aby wykonać zamówienie z najwyższą starannością nie jest konieczne wykazanie się wcześniejszym wydobyciem urobku o tak dużej kubaturze, jak wskazano w SWZ – 4000 m³. Większa kubatura nie zwiększa stopnia skomplikowania pracy. Wnoszę o zmianę wymagań w ten sposób, aby dla wykazania zdolności technicznej wystarczyło wykonanie zamówienia polegającego na wydobyciu urobku z ciek lub zbiornika o objętości minimum 2.500 m³ albo, aby zamówienia podlegały sumowaniu.

W pkt. 9 SWZ jest także taki zapis: Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni w/w warunek, jeżeli w ramach jednego zamówienia tj.: jednej umowy Wykonawca zrealizował prace, które obejmowały cały w/w wymagany zakres. Proszę o wyjaśnienie czy jako cały zakres rozumieją Państwo łącznie wydobycie urobku i wykonanie umocnienia siatkowo – kamiennego, czy ww. zakresy rozumieją Państwo oddzielnie – 1 umowa na wydobycie urobku 4.000 m³ i 1 umowa na wykonanie umocnienia 50 m³.

Jesteśmy firmą, która od wielu lat wykonuje prace hydrotechniczne. Posiadamy kadrę oraz potencjał w sprzęcie i ludziach. Jednak postawione wymagania są nawet dla nas wygórowane. Zmiana warunków pozwoli na zwiększenie konkurencji a co za tym idzie zmniejszenie kosztów realizacji zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający na przedmiotowe pytanie udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu, określony w Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt.9.1.4 Warunek I pkt.1, jeżeli wykonawca przedstawi referencje na "Roboty ziemne o objętości powyżej 4000m³", wykonane na płynącym cieku wodnym?

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, iż ocena spełnienia warunku odbywa się na etapie weryfikacji podmiotowych środków dowodowych, niemniej jednak Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z art. 16 pkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) poprzez ciek naturalny - rozumie się rzeki, strugi, strumienie i potoki oraz inne wody płynące w sposób ciągły lub okresowy naturalnymi lub uregulowanymi korytami i zgodnie z pkt 21 wskazanej ustawy poprzez kanał rozumie się sztuczne koryto prowadzące wody w sposób ciągły lub okresowy, o szerokości dna co najmniej 1,5 m przy ich ujściu lub ujściu. W związku z powyższym, jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem polegającym na udrożnieniu poprzez mechaniczne wydobycie urobku o kubaturze robót czerpalnych określonej w warunku w zakresie w/w obiektów to warunek zostanie spełniony.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu, określony w Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt.9.1.4 Warunek I pkt.2, jeżeli wykonawca przedstawi referencje na "Wykonanie murów okładzinowych żłobów, zapór, stopni, wykonane z licówki kamiennej gr. 20-40 cm, w ilości ponad 1500m³", wykonanych na płynącym cieku wodnym?

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, iż ocena spełnienia warunku odbywa się na etapie weryfikacji podmiotowych środków dowodowych, niemniej jednak Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z art. 16 pkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) poprzez ciek naturalny - rozumie się rzeki, strugi, strumienie i potoki oraz inne wody płynące w sposób ciągły lub okresowy naturalnymi lub uregulowanymi korytami i zgodnie z pkt 21 wskazanej ustawy poprzez kanał rozumie się sztuczne koryto prowadzące wody w sposób ciągły lub okresowy, o szerokości dna co najmniej 1,5 m przy ich ujściu lub ujęciu. W związku z powyższym, jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem polegającym na wykonaniu umocnień siatkowo-kamiennych brzegu i/lub dna w zakresie w/w obiektów w ilości 50 m³ to warunek zostanie spełniony.

Pytanie 26:

Czy Zamawiający w punkcie 9.1.4 SWZ, warunek I, podpunkt 2), dopuszcza wykazanie się doświadczeniem polegającym na zrealizowaniu jednego zamówienia, w ramach którego wykonano umocnienia siatkowo-kamienne wału przeciwpowodziowego w ilości min. 50 m³?

Odpowiedź:

Podobnie jak powyżej, Zamawiający zwraca uwagę, iż ocena spełnienia warunku odbywa się na etapie weryfikacji podmiotowych środków dowodowych, niemniej jednak Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z art. 16 pkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) poprzez ciek naturalny - rozumie się rzeki, strugi, strumienie i potoki oraz inne wody płynące w sposób ciągły lub okresowy naturalnymi lub uregulowanymi korytami i zgodnie z pkt 21 wskazanej ustawy poprzez kanał rozumie się sztuczne koryto prowadzące wody w sposób ciągły lub okresowy, o szerokości dna co najmniej 1,5 m przy ich ujściu lub ujęciu. W związku z powyższym, jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem polegającym na wykonaniu umocnień siatkowo-kamiennych brzegu i/lub dna w zakresie w/w obiektów w ilości min. 50 m³ to warunek zostanie spełniony.

Pytanie 27

Czy Zamawiający w punkcie 9.1.4 SWZ, warunek I, podpunkt 2), dopuszcza wykazanie się doświadczeniem polegającym na zrealizowaniu jednego zamówienia, w ramach którego wykonano umocnienia siatkowo-kamienne brzegu i/lub dna cieku naturalnego lub kanału w ilości min. 20 m³?

Odpowiedź:

Zamawiający określając wysokość parametru warunku w SWZ w rozdziale 9, pkt 9.1, ppkt. 9.1.4 Warunek I pkt 2 miał na uwadze odpowiednie doświadczenie potencjalnego Wykonawcy. Proponowana ilość - 20 m³ wykonanych koszy lub materacy siatkowo – kamiennych nie może być ilością pozwalającą na weryfikację minimalnego, wymaganego doświadczenia do należytego wykonania zamówienia.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, w nawiązaniu do pytania nr 15 wprowadza do SWZ zmiany poprzez zmianę przedmiaru robót. Zmieniona treść przedmiaru robót stanowi załącznik do niniejszego pisma. Ponadto Zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowany kosztorys ofertowy w wersji Excel.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz dokonany zmianami SWZ, na podstawie art. 137 ust. 6 Pzp Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to **14.06.2023 r.** a termin związania ofertą **12.08.2023 r.** Do SWZ wprowadza się następujące zmiany:

1) Punkt 16.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do **dnia 14.06.2023 r. do godz. 11.00**

2) Punkt 16.8 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 14.06.2023 r. o godzinie 12.00.**

3) Punkt 15 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca jest związany ofertą 60 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 12.08.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Ponieważ wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia, Zamawiający przekazał ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1 Pzp Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 29.05.2023 r. o godz. 14:34

Zamawiający informuje, że wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://przetargi.wody.gov.pl> zgodnie z dyspozycją 137 ust. 5 ustawy Pzp tj. nie wcześniej niż przed publikacją ogłoszenia zmian w przedmiotowym zakresie w DUUE, z wyjątkiem przypadku, gdy Zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.

Załączniki:

- 1) Zmieniony przedmiar robót
- 2) Zmieniony kosztorys ofertowy Excel